
 

 
 

Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

 « Детский сад п. Соблаго» 
наименование организации 

ПРИКАЗ 

30.09.2022                                                                                 № 67 

 

 ««О порядке утилизации пищевых  отходов в МДОУ детский сад № 3» 
 

В целях соблюдения санитарного режима и создания условий 

эпидемиологического благополучия МБДОУ «Детский сад  п. Соблаго» , 

исполнения  Федерального закона РФ «Об охране окружающей среды» 
    

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Запретить выброс пищевых отходов, появившихся в результате 

приготовления детского питания на пищеблоке, а также остатки пищи после 

организованного питания в группе в контейнер для  твердого бытового 

мусора. 

2.Обязать  Медвежонкову И. Н. -  помощника воспитателя разновозрастной  

группы ,   собирать в течение дня пищевые отходы в специальные ѐмкости 

для пищевых отходов и утилизировать в выгребную яму в хозяйственной 

зоне на территории МБДОУ «Детский сад п. Соблаго». 

Повару Демьяновой Л. А. ежедневно  утилизировать мусор и пищевые 

отходы, своевременно проводить мероприятия, исключающие 

проникновение насекомых и грызунов в МБДОУ.   

3. Дворнику Левадной М.Л.  постоянно следить за санитарным состоянием 

выгребной ямы (при необходимости углублять,  не допускать проникновения 

животных к яме). 

4.Запретить сотрудникам, забирать пищевые отходы с пищеблоков домой для 

скармливания домашних животных.   

5. Настоящий приказ  вступает в силу со дня его подписания. 

6. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой 

 Заведующая   МБДОУ  

«Детский сад п. Соблаго»:___________    Л.А. решитова 

 

 

С приказом ознакомлены:  ________________________________________ 


